
Rozhledna na Kotli
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

GPS souřadnice: 49.711842N, 13.595890E Adresa URL: www.rokycany.cz/rozhledna-na-kotli/ds-50471

Rozhledna stojící na vrchu Kotel (575 m) asi 5 km jižně od Rokycan byla postavena v roce 2014. Jedná se o
kovovou vyhlídkovou věž, která je konstruována ve tvaru válce, jehož plášť se rozšiřuje směrem k
základně.
Rozhledna na Kotli je 28 m vysoká, vyhlídková plošina je ve výšce 25 m a vede na něj 142 schodů po
točitém schodišti.
Rozhledna nabízí úplný kruhový výhled, který zahrnuje kromě města Rokycany i další sídla v bližším
okruhu věže, dále část Plzně. Z výrazných vrcholů vidíme např. Radyni se zříceninou hradu, 
významné vrcholy Brd, Šumavy, Českého lesa, Krušných hor a Českého středohoří.
K rozhledně na Kotli vás dovede modrá turistická značka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1182/rozhledna-na-kotli/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:10:25


